80, etajul
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dăruți în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 99.—Anul LIX.

Brașov, Duminecă, 5 (17) Mai

1896.

S'a adevărit...

Scirea, ce-am adus-o în nume-
rul trecut de Duminecă, că guver-
nul unguresc e hotărât a opri ține-
rea conferenței naționale, ce fusese
conchiămată la Sibiu, s'a adevărit
pe deplin.

Mai întâiu au tipat foile ofici-
oase din Budapesta, că țera ungu-
rescă e în primejdiă, decă se vor
aduna Românii la Sibiu.